des & ipsum Hyrcanū prope astantem ad coenam vocat. Deinde serorum quendam instruendi coniuncti specie intromittit. Sed res erat ut chiliarchis prædiceret ad insidias aggredi atq; illi præcepto Cassii memores ad litus ciuitati proximum armati gladiis exierunt. Ibiq; circunseptū. Malichū multis vulneribus interficiunt. Hyrcanus autē statim concidit stupore dissolutus. uixq; anima recepera Herodem percunctabatur quis Malichum occidisset. Et cū ex chiliarchis unus respondisset Cassii præceptum plane inquit & me & patriā meā Cassius seruabit incolumen qui amborum insidiatorum peremisit. Vtrū autē id iniuria dixerit an q; timore factū probare incertū est. Sed enim in malischū hoc est modo ultius Herodes. Postquā uero Cassius excessit e Syria iterū hierosolymis orta sedatio est. Cū Fœlici in phaselū mouisset exercitū & in herodē fratri, poena uellet necē Malichi vindicare. Casu autem Herodes cū Fabio Romano duce apud Damascū habitabat. Et ne cupiens auxilio faret morbo impeditiebat. Interea tamen Phaselus eriam sine cuiusquam præsidio superauit Fœlicē pro brumq; ingratī obiiciebat hyrcano qui & Fœlici studiisset fratremq; Malichi castella occupantem coniurauerat. Iam enim multa tenuerat omniūq; turissimum Masadā. Nec tamen ei quicq; contra vim Herodis potuisset sufficere qui mox ut conualuit alia recepit. Et illum ex Masada supplicē dimisit & Marionem Tyriorum Tyrannum ex Galilaea pepulit. Tironium castella possederat tyriusq; quos cooperat sitā concessit omnibus nō nullos etiā donatos abire permisit una & sibi ciuitatis beniuolentiā & tyranno cōparans oditum. Marion autē a Cassio quidē meruerat tyrannidem qui tot Syriā tyranos præfecerat. Sed ob herodis inimicitias etiā Antigonū & aristobulum secū ducebat & Ptolemaeū propter Fabianū quē Antigonus pecunia sibi sociariū adiutorē incepit habebat. Cuncta uero sacer ptolemaeus Antigono subministrabat. Contra quos Herodes instructus in adūtu iudice cōmisso prælio uictoria potuit. Fugatoq; Antigono redit in hierosolymā pro merito gestae rei omnibus carus ut etiā quibus ante despectus erat tunc in eius familiaritatē sese dederint propter hyrcani affinitatē. Namq; is herodes iam pridē ex indigenis habebat uxorē nō ignobilem quā Doris uocabatur & Antipatrū ex ea suscepserat filiū. Tunc autē duxerat Alexandri cuius pater fuit Aristobulus filiā Mariannem Hyrcani neptem ex filia atq; inde regi familiaris erat. Sed ubi Cassio circa philippos interfecto Cæsar in italiā & Antonius in Syriam discesserunt & legatis ab aliis ciuitatibus ad Antoniū missis in Bithyniam etiā iudeorū optimates accusatū ueniūt phaselū & herodē q; illis rerū summa ui possidentibus nomē tantū honorabile supereisset hyrcão. Atq; herodes qui præsto erat magna pecuna placatū sic Antoniū affectit ut ne verbum quidē inimicoru eius patret audire & tunc quidē ira digressi sunt. Cū autē denuo iudeorū principes centū viri Antiochiae proximā Daphnē ad antoniuū uenissent iam amori Cleopatrae seruientem delecti a cæteris qui eloquentia & dignitate præstabant aduersus fratres accusationē proponunt. Respondebat autē Messala causæ defensor astante etiā propter affinitatē hyrcano. Auditis deinde utrīsq; partibus antonius percontrabatur hyrcanum quinā essent regendis rebus aptissimi. Cunq; is herodem eiusq; fratres a liis prætulisset voluptate resplerus. Nam & hospes eorū paternus erat humanissimeq; ab antipatro suscepserat eo tempore quo in iudeam cū Gabrio uenerat tetrarchas ambos declarat totius eis iudice procuratione permisit. Legatis autem id zgre ferentibus xv. eorū correptos careeri tradidit quos etiā pene occidit. Cæteros autē reiecit cū iniuria unde maior tumultus hierosolymis excitatus est. Deinde mille legati iterum Tyrum missi sunt ubi commorabatur antonius in hierosolymā paratus irruere. Et contra eos uociferantes magistratus Tyriorū directus data ei licentia ut quos compræhēderet occideret præceptoq; ut eorū potestatē cōfirmare curaret qui tetrarchæ ipsius essent antonii suffragio cōstituti. Ante hoc autē herodes usq; ad litus cū hyrcão pgressus multis eos admonebat ne & sibi interius & patria beli causa fierent dum inconsiderate cōtendunt. His autē tanto magis id indigne ferentibus Antonius missis armatis multos occidit multos etiā vulnerauit. Quorum & saucios cura & mortuos sepulture hyrcanus dignatus est. Non tamen ideo qui effugerant quiescebant perturbando enim ciuitatē antoniuū irritabāt ut etiā quos in vinculis haberet occideret. Barzaphanes autē parthorū satrapa Syriam bieando post tamen cū regis filio pacoro detinenti Lysias patris sui mortui successor ptolemaei Mionei filii mille satrapaz talenta pollicitus & mulieres quingentas ei persuaderet ut antigonū in regnum induceret hyrcanūq; deponeret. Impulsus igitur ab eo pacorus ipse quidē p maritima loca pexit. Barzaphanē autē scindere mediterraneo iussit irrumpere. Sed maritimorū Tyrii pacoru exclusive sunt. Cum ptolemaeus eum & Sidonii receperūt. Ille autē quēdā regiū ministru cognominis suū equitatus ei parte attributa ad iudeos iussit accedere & exploraturū hostiū cōsilia & ubi usus exegisset præsidio futurū antigonō. Plurimi autē eorū qui Carmelū populabantur iudei ultro ad antigonum currunt ad iernendum acriter animati. Ille autē ad locū qui Drymos dicitur occupādum eos præmitgit ubi commissa pugna depulsisq; hostibus & fugatis hierosolymam cursu petebant auctiū multis ludine usq; ad regiam processerunt. Excepti autem ab hyrcano & phaselō fortis acie in foro cōfigurati ibi hostes in fugam versos pars Herodis in sanum concludit custodesq; his sexaginta viros apponit per